

skrz. Darnelowski Władysław Szczęśliwy Antoni  
urodzony dnia 31/VIII 1912 r. dnia 9/VI 1904 r.

zawód robotnik  
w Bressieu nad Lugiem  
Gdy zostaliśmy się do niewoli  
wzięto do niewoli dnia 26/VIII 1944 r. dnia 10/VIII 1944 r.



REFERAT  
HISTORYCZNY  
do niewoli  
Sowieckiej

Do banii szerszego broni gdzie przebywaliśmy  
do dnia 22/VIII miesiąca potem koszary w Bressieu  
Do Kruwego w tym pracowaliśmy do 22 maja 40 r.  
pracowaliśmy tam 8 godzin w kopalni rud żelaznych  
mieszkanie mieliśmy małe a ludzi było dużo  
racie było takie karabalskie około 5 rubli dziennie  
miliśmy jak kto mógł takie pieniądze  
budynki były murowane nad torami kolejowymi  
mieścico się w tym budownictwie około 500 mieszkańców  
N. K. W. D. Zamieszkiwało się do nas pomysłowo dość  
możliwo potem jak mieliśmy już odzież z Kruwego  
rozu już zaczęto się gonić zaczęły się różne  
badania i surowe karę po opuszczeniu Kruwego  
rozu jedni kolejni pędzili na teren polski  
a inni wyjeżdżaliśmy na północ podziemi obywateli  
się i w sadzili nas do wagonów zastrak i gładnych  
wierbli nas do Kottasie tam osadzono nas za  
dortami po 2 dniach zaczęły nas wywozić w  
Kottasie było nas około 12 tysięcy wzięty jako więźni  
do niewoli  
w sadzono nas na barki gdzie pochowano nas

Wielka ilość karawans tam 400 gr. chleba.  
i. Stosy rybia, małego w tej barze mieszko się 400 osób  
było bardzo ciasno, durno i gorąco. Karady z nas  
już był bardzo stary, po wysciu z barci  
niektórzy z kolegów po zostaniu omiłowano  
któremu nie mogli już poruszać się zabrać ich  
pogotowie z nas zaczęto pisać pismo gdy dostaliśmy  
już do Kniaz Pogor tam wsadzili nas spowodetn  
do wagonów karawans nas do stacji ciebia  
tam od pędzona nas 10 km. do lasu nad  
rzekę uchta i tam zaczęto roboty na budowie  
kolei poeztho mieszkanie mieliśmy na trawie  
z dachu karady sobie jakieś trochę zrobili  
potem już zaczęła się budowa baraków  
po zbudowaniu baraków zaczęto już trochę  
lepiej zbudowano tam. zaczęto prac bielizną  
niektórzy były bardzo duże karabek był taki  
600 gr. chleba i kupa zamieszana z otrębami  
tak żyliśmy rok i 2 miesiące było nas  
około 400 polaków. 200 ruskich około 300 ukraiń  
- było ruskich prac było 12 godzin  
aż jednego dnia było to 16 lipca zepędzona  
nas do wagonów przywiezioną do Łaznisk  
tam ogłoszono nam że tworzy się armia  
polska więc zaczęła się organizacja armii  
przyjechał Pan Pukownik i zaczęła się Komisja  
wojskowa dnia 24 sierpnia 41 roku